
PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 28-05-2025

Question1:-What is the quarterly rate of tax of an Educational Institution Bus of Thiruvananthapuram Government Medical College with seating
capacity 52 in all for 30.06.2024?
30.06.2024-ൽ 52 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി�� തി�വന��രം ഗവൺെമൻറ് െമഡി�ൽ േകാേളജിെല ഒ� വിദ�ാഭ�ാസ �ാപന ബസിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-No tax is due since it is a Government vehicle
സർ�ാർ വാഹനമായതിനാൽ നി�തി നൽേക�തി�
        B:-Rs.5,100
5,100 �പ
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-Karnataka registered Road roller without pneumatic tyres, originally registered on 14.03.2010 obtained NOC to Kerala on 02.01.2024 and
produced for registration on 14.01.2024 GVW 8990 kg. What will be its quarterly rate of tax?
14.03.2010-ൽ രജി�ർ െച� ന�മാ�ിക് ടയ�കളി�ാ� കർണാടക രജി�ർ െച� േറാഡ് േറാളർ, 02.01.2024-ൽ േകരള�ിന് NOC േനടി 14.01.2024-ൽ രജിേ�ഷനായി ഹാജരാ�ി.
GVW 8990 കിേലാ�ാം. അതിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് എ�യായിരി�ം?
        A:-According to purchase value
വാ�ൽ �ല�ം അ�സരി�്
        B:-Rs.165
165 �പ
        C:-Rs.248
248 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question3:-In taxation matters who is the Revisional Authority?
നി�തി കാര��ളിൽ റിവിഷണൽ അേതാറി�ി ആരാണ്?
        A:-Deputy Transport Commissioner
െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        B:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        C:-Regional Transport Officer
റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ
        D:-Government
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question4:-Amount of tax due from an Electric Motor Car purchased during August 2024 purchase value is Rs.13,20,500:
2024 ആഗ�ിൽ വാ�ിയ ഒ� ഇല�ിക് േമാേ�ാർ കാറിൽ നി�് നൽേക� നി�തി �ക _______. വാ�ൽ �ല�ം 13,20,500 �പയാണ്:
        A:-Rs.1,71,665
1,71,665 �പ
        B:-Rs.1,32,050
1,32,050 �പ
        C:-Rs.66,025
66,025 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-Amount of tax due from an Electric Motor Cab purchased during August 2024 purchase value is Rs.13,20,500.
2024 ആഗ�ിൽ വാ�ിയ ഒ� ഇല�ിക് േമാേ�ാർ കാബിൽ നി�് നൽേക� നി�തി �ക _________. വാ�ൽ �ല�ം 13,20,500 �പ.
        A:-Rs.66,025
66,025 �പ
        B:-Rs.1,32,050
1,32,050 �പ
        C:-Rs.1,71,665
1,71,665 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question6:-Maximum amount of interest that can be levied for belated payment of tax
നി�തി അട�ാൻ ൈവകിയാൽ ഈടാ�ാ�� പരമാവധി പലിശ �ക
        A:-Equal to the amount of tax
നി�തി �ക�് �ല�ം
        B:-25% of the Tax amount
നി�തി �ക�െട 25 ശതമാനം
        C:-50% of the Tax amount
നി�തി �ക�െട 50 ശതമാനം
        D:-No such limitations
അ�രം പരിമിതികെളാ�മി�
        Correct Answer:- Option-A
Question7:-Interest on belated payment of tax starts from:
നി�തി ൈവകിയാൽ അട��തി�� പലിശ ആരംഭി��ത്:
        A:-14 days after Grace period
േ�സ് പിരീഡിന് േശഷം 14 ദിവസം
        B:-One month after Grace period
േ�സ് പിരീഡിന് േശഷം ഒ� മാസം
        C:-Three months after Grace period
േ�സ് പിരീഡിന് േശഷം ��് മാസം
        D:-Six months after Grace period
േ�സ് പിരീഡിന് േശഷം ആറ് മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question8:-Criteria for calculation of tax of a new mobile restaurant
ഒ� �തിയ െമാൈബൽ െറേ�ാറൻറിൻെറ നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�ം
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        A:-Floor area
തറ വി�ീർ�ം
        B:-Gross vehicle weight
െമാ�ം വാഹന ഭാരം
        C:-Unladen weight
കയ�ാ� ഭാരം
        D:-Purchase value
വാ�ൽ �ല�ം
        Correct Answer:- Option-A
Question9:-Lump sum tax for an old motorcycle is
ഒ� പഴയ േമാേ�ാർൈസ�ിളിൻെറ ലം�ം ടാ�് ആണ്
        A:-Rs.360
360 �പ
        B:-Rs.900
900 �പ
        C:-Rs.500
500 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question10:-Quarterly rate of a heavy passenger motor vehicle for drivers driving training
ൈ�വർമാ�െട ൈ�വിംഗ് പരിശീലന�ി�� ഒ� െഹവി പാസ�ർ േമാേ�ാർ വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നിര�്
        A:-According to seating capacity
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി അ�സരി�്
        B:-According to gross vehicle weight
വാഹന�ിൻെറ െമാ�ം ഭാരം അ�സരി�്
        C:-According to floor area
തറ വി�ീർ�ം അ�സരി�്
        D:-Rs.1,650
1,650 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-Tax of an interstate Kerala registered contract Carriage having permit under section 88(9) of motor vehicles act, seating capacity 50 in
all, with all push back seats for 31.03.2023
31.03.2023-ന് എ�ാ �ഷ് ബാ�് സീ�ക��� േമാേ�ാർ വാഹന നിയമ�ിെല െസ�ൻ 88(9) �കാരം െപർമി�് ഉ�, ആെക 50 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി��, ഒ� അ�ർസം�ാന േകരള
രജിേ�ഷൻ േകാൺ�ാ�് കാരിേയജിൻെറ നി�തി
        A:-Rs.98,000
98,000 �പ
        B:-Rs.1,47,000
1,47,000 �പ
        C:-Rs.95,000
95,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question12:-Tax of an interstate Kerala registered contract carriage obtained permit under section 88(9) of Motor Vehicles Act, seating capacity 50 in
all, with all push back seats for quarter ending 30.06.2024
30.06.2024-ന് അവസാനി�� പാദ�ിെല എ�ാ �ഷ് ബാ�് സീ�ക���, േമാേ�ാർ വാഹന നിയമ�ിെല െസ�ൻ 88(9) �കാരം െപർമി�് ലഭി� ഒ� അ�ർസം�ാന േകരള
രജിേ�ർഡ് േകാൺ�ാ�് കാരിേയജിൻെറ നി�തി
        A:-Rs.98,000
98,000 �പ
        B:-Rs.1,47,000
1,47,000 �പ
        C:-Rs.1,10,250
1,10,250 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question13:-Quarterly tax of a Kerala registered National Permit Goods Vehicle having a Gross Vehicle weight of 16,200 kgs and without tipping
mechanism
16,200 കിേലാ�ാം ഭാര���ം ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഇ�ാ��മായ േകരള�ിൽ രജി�ർ െച� നാഷണൽ െപർമി�് �ഡ്സ് വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി
        A:-Rs.4,050
4,050 �പ
        B:-Rs.4,340
4,340 �പ
        C:-Rs.4,040
4,040 �പ
        D:-Rs.4,060
4,060 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question14:-A Tamil Nadu State stage Carriage registered on 04.01.2017 with seating capacity 50 in all obtained no objection certificate to Kerala on
31.12.2023 and assigned here on 01.01.2024 Floor area 25.8 square meters. The vehicle is issued with mofussil permit. What will be its tax for QE
30.06.2024?
50 സീ�ിംഗ് േശഷി�� 04.01.2017 ന് രജി�ർ െച� തമി�ാട് േ��് േ�ജ് കാരിേയജ് 31.12.2023 ന് േകരള�ിന് േനാ ഒ��ൻ സർ�ിഫി��് ലഭി��ം 01.01.2024 ന് ഇവിെട
നിേയാഗി�െ���മാണ്. തറ വി�ീർ�ം 5.8 ച�ര� മീ�ർ, വാഹന�ിന് സി�ി െപർമി�് നൽകിയി��്. 30.06.2024 ന് അ�സരി� പാദ�ിൽ അതിൻെറ നി�തി എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.31,080
31,080 �പ
        B:-Rs.29,910
29,910 �പ
        C:-Rs.23,140
23,140 �പ
        D:-Rs.27,300
27,300 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-A Tamilnadu State stage Carriage registered on 04.01.2017 with seating capacity 50 in all, obtained No objection Certificate to Kerala
on 31.12.2023 and assigned here on 01.01.2024. Floor area 25.8 square meters. The vehicle is issued with city permit. What will be its tax for one
quarter?
04.01.2017 ന് രജി�ർ െച� ഒ� തമി�ാട് േ��് േ�ജ് കാരിേയജ്, ആെക 50 സീ�ിംഗ് േശഷി���ം, 31.12.2023 ന് േകരള�ിന് േനാ ഒ��ൻ സർ�ിഫി��് ലഭി��ം 01.01.2024 ന്
ഇവിെട നിേയാഗി�െ���മാണ്. തറ വി�ീർ�ം 25.8 ച�ര� മീ�ർ. വാഹന�ിന് സി�ി െപർമി�് നൽകിയി��്. ഒ� പാദ�ിന് അതിൻെറ നി�തി എ�യായിരി�ം?
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        A:-Rs.33,840
33,840 �പ
        B:-Rs.28,200
28,200 �പ
        C:-Rs.29,910
29,910 �പ
        D:-Rs.23,140
23,140 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question16:-Tax on standing passengers in a mofussil stage carriage, if it was registered in May 2024.
ഒ� െമാഫ�സിൽ േ�ജ് കാരിേയജിൽ നിൽ�� യാ��ാർ�് നി�തി, അത് െമയ് 2024 ൽ രജി�ർ െച�ി�െ��ിൽ
        A:-Rs.210
210 �പ
        B:-Rs.190
190 �പ
        C:-Rs.150
150 �പ
        D:-It is not a criteria for tax calculation
നി�തി കണ���ലി�� മാനദ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question17:-A Karnataka registered goods vehicle having gross vehicle weight of 2980 kgs. and without tipping mechanism is on a one day trip to
Kerala. Amount of tax applicable for this journey.
2980 കിേലാ�ാം ഭാര���ം ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഇ�ാ��മായ കർണാടക രജി�ർ െച� �ഡ്സ് വാഹനം േകരള�ിേല�� ഒ� ദിവസെ� യാ�യിലാണ്. ഈ യാ��് ബാധകമായ
നി�തി �ക.
        A:-Rs.780
780 �പ
        B:-Rs.260
260 �പ
        C:-Rs.78
78 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question18:-Normal grace period allotted for Kerala registered stage carriages to remit tax
േകരള�ിൽ രജി�ർ െച� േ�ജ് കാരിേയ�കൾ�് നി�തി അട��തിന് അ�വദി�ിരി�� സാധാരണ േ�ഡ് പിരീഡ്
        A:-7 days
7 ദിവസം
        B:-14 days
14 ദിവസം
        C:-30 days
30 ദിവസം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-A new motor car newly purchased and registered on 01.01.2024 at Pondicherry obtained No Objection Certificate to Kerala on
10.08.2024. What will be its tax on reregistration (on percentage basis)?
01.01.2024 ന് േപാ�ിേ�രിയിൽ ��തായി വാ�ി രജി�ർ െച� ഒ� �തിയ േമാേ�ാർ കാർ 10.08.2024 ന് േകരള�ിന് േനാ ഒ��ൻ സർ�ിഫി��് േനടി. റീരജിേ�ഷേ�ൽ അതിൻെറ
നി�തി എ�യായിരി�ം (ശതമാന അടി�ാന�ിൽ)?
        A:-100%
100%
        B:-93%
93%
        C:-Onetime tax is not due
ഒ��വണ നി�തി നൽേക�തി�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-Grace period allowed to other state Motor Cab's to remit tax for Kerala
മ�് സം�ാന േമാേ�ാർ കാ�കൾ�് േകരള�ിനാ�� നി�തി അട�ാൻ അ�വദി�ിരി�� േ�സ് പിരീഡ്
        A:-14 days
14 ദിവസം
        B:-7 days
7 ദിവസം
        C:-No grace period
േ�ഡ് പിരീഡ് ഇ�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question21:-Quarterly rate of tax of a road roller without pneumatic tyres. Gross Vehicle Weight is 7490 kgs.
ന�മാ�ിക് ടയ�കൾ ഇ�ാ� ഒ� േറാഡ് േറാളറിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്. വാഹന�ിൻെറ ആെക ഭാരം 7490 കിേലാ�ാം ആണ്.
        A:-Rs.218
218 �പ
        B:-Rs.145
145 �പ
        C:-Rs.165
165 �പ
        D:-Rs.129
129 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question22:-Amount of tax due from a mofussil stage carriage (registered during January 2024) having a seating capacity of 48 in all and issued
with special permit for two days in connection with a marriage function.
വിവാഹ ചട�മായി ബ�െ�� ര�് ദിവസേ��് �േത�ക െപർമി�് നൽകിയ�ം ആെക 48 സീ�ിംഗ് േശഷി���മായ ഒ� െമാഫ�സിൽ േ�ജ് കാരിേയജിൽ നി�് (2024 ജ�വരിയിൽ
രജി�ർ െച�ത്) നൽേക� നി�തി �ക
        A:-Rs.200
200 �പ
        B:-Rs.330
330 �പ
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        C:-Rs.400
400 �പ
        D:-Rs.660
660 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-Rate of Quarterly tax of a stage carriage issued with Fast Passenger permit per square meter for quarter ending 30.09.2024
30.09.2024 ന് അവസാനി�� പാദ�ിൽ ഒ� ച�ര� മീ�റിന് ഫാ�് പാസ�ർ െപർമി�� േ�ജ് കാരിേയജിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.1,400
1,400 �പ
        B:-Rs.1,050
1,050 �പ
        C:-Rs.890
890 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question24:-Kerala Motor Vehicles Taxation Act 1976 came into force w.e.f.
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമം 1976 _______ �തൽ �ാബല��ിൽ വ�
        A:-01.10.1975
01.10.1975
        B:-01.10.1976
01.10.1976
        C:-01.04.1975
01.04.1975
        D:-01.04.1976
01.04.1976
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-What is Form E as per Kerala Motor Vehicles Taxation Rules?
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ അ�സരി�് േഫാം E എ�ാണ്?
        A:-Quarterly Tax License for Non-Transport Vehicles
േനാൺ-േ�ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ൾ�� ൈ�മാസ നി�തി ൈലസൻസ്
        B:-Yearly Tax License for Non-Transport Vehicles
േനാൺ-േ�ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ൾ�� വാർഷിക നി�തി ൈലസൻസ്
        C:-Temporary Tax License
താൽ�ാലിക നി�തി ൈലസൻസ്
        D:-Quarterly Tax License for other State transport vehicles
മ�് സം�ാന ഗതാഗത വാഹന�ൾ�� ൈ�മാസ നി�തി ൈലസൻസ്
        Correct Answer:- Option-C
Question26:-Rate of green tax for Auto Rickshaws
ഓേ�ാ റി�കൾ�� �ീൻ ടാ�് നിര�്
        A:-Rs.100
100 �പ
        B:-No green tax for Auto Rickshaws
ഓേ�ാ റി�കൾ�് �ീൻ ടാ�് ഇ�
        C:-Rs.50
50 �പ
        D:-Rs.200
200 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-What is the lump sum tax for a Motor car having unladen weight of 1650 kg?
1650 കിേലാ�ാം ഭാരമി�ാ� ഒ� േമാേ�ാർ കാറിന് ലം�ം ടാ�് എ�യാണ്?
        A:-Rs.6,400
6,400 �പ
        B:-Rs.8,600
8,600 �പ
        C:-Rs.10,600
10,600 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-Amount of tax due from a foreign country vehicle for a temporary visit to Kerala for twenty days
വിേദശ വാഹന�ിൽ നി�് ഇ�പത് ദിവസെ� താൽ�ാലിക േകരള സ�ർശന�ിന് നൽേക� നി�തി �ക
        A:-No tax is due since the visit only 20 days
സ�ർശനം 20 ദിവസ�ി��ിൽ അവസാനി�തിനാൽ നി�തി അടേ��തി�
        B:-Rs.10,000
10,000 �പ
        C:-Rs.5,000
5,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question29:-Time for Appeal Taxation Act
നി�തി നിയമം അ�ീൽ നൽകാ�� സമയം
        A:-3 months
3 മാസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-Six months
ആറ് മാസം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question30:-Which of the following conditions of a Reserve Bus is NOT correct?
റിസർവ് ബസിൻെറ താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ് ശരിയ�?
        A:-The reserve bus shall be used solely for substitute service in place of the regular route stage carriages (route bus) for which the reserve bus
is authorised to conduct substitute service and not for any other purpose during the entire quarter
റിസർവ് ബസ്, െറ�ലർ ��് േ�ജ് കാരിേയ�കൾ�് (��് ബസ്) പകരം പകരം സർവീസ് മാ�േമ ഉപേയാഗി�ാ�, ആ ��് ബസിന് പകര സർവീസ് നട�ാൻ അധികാര��്, ഈ പാദം ��വൻ മ�്
ആവശ��ൾ�് േവ�ിയ�
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        B:-Tax in respect of all route buses, in place of which the reserve bus is authorised to ply, shall be paid within the prescribed period of the
quarter
റിസർവ് ബസ് ഓടി�ാൻ അധികാര�� എ�ാ ��് ബ�ക�െട�ം നി�തി, പാദ�ിൻെറ നി�ിത കാലയളവി��ിൽ അടേ��താണ്
        C:-The Reserve bus shall be used only when the regular route stage carriage is kept off the road
െറ�ലർ ��് േ�ജ് കാരിേയജ് േറാഡിൽ നി�് മാ�ി നിർ�േ�ാൾ മാ�േമ റിസർവ് ബസ് ഉപേയാഗി�ാ�
        D:-Reserve bus shall be used only for 10 days at a time is place of any route bus
ഏെത�ി�ം ��് ബസിൽ റിസർവ് ബസ് ഒ� സമയ�് 10 ദിവസം മാ�േമ ഉപേയാഗി�ാ�
        Correct Answer:- Option-D
Question31:-A contract carriage tax is paid upto 30.09.2024 in time. Later tax in respect of this vehicle was exempted for the months of 8 and 9 of
2024, since the vehicle was under non-use Refund of proportionate tax for 8 and 9 can be granted by whom?
30.09.2024 വെര േകാൺ�ാ�് കാരിേയജ് നി�തി യഥാസമയം അട��. വാഹനം ഉപേയാഗ�ിലി�ാ�തിനാൽ 2024 െല 8, 9 മാസ�ളിൽ ഈ വാഹന�ിൻെറ നി�തി പി�ീട് ഒഴിവാ�ി.
8, 9 മാസ�ളിെല ആ�പാതിക നി�തി റീഫ�് ആർ�ാണ് അ�വദി�ാൻ കഴി�ക?
        A:-RTO of the office concerned
ബ�െ�� ഓഫീസിൻെറ ആർടിഒ
        B:-Deputy Transport Commissioner of the zone
േസാണിൻെറ െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        C:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        D:-Government
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question32:-Amount of tax of one electric two wheeler with a purchase value of Rs.89,800 using for rent a motorcycle scheme
ഒ� േമാേ�ാർ ൈസ�ിൾ വാടകെ����തി�� �ീം ഉപേയാഗി� ്89,000 �പ വില�� ഒ� ഇല�ിക് ഇ�ച� വാഹന�ിൻെറ നി�തി �ക
        A:-Rs.5,388
5,388 �പ
        B:-Rs.4,490
4,490 �പ
        C:-Rs.11,674
11,674 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question33:-Quarterly rate of tax of a vehicle of an unaided school for mentally retarded persons with seating capacity of 16 in all
16 േപർ�് ഇരി�ാ�� മാനസിക ൈവകല���വർ�� ഒ� അൺഎയ്ഡഡ് �ളിൻെറ വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.750
750 �പ
        B:-Rs.1,500
1,500 �പ
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-Rs.500
500 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question34:-What is the importance of GO (Rt) 75/84 TF & P dated 27.01.1984?
27.01.1984 െല GO (Rt) 75/84 TF & P �െട �ാധാന�ം എ�ാണ്?
        A:-Joint RTO's were declared as taxation officers of all vehicles under their jurisdiction
േജായിൻറ് ആർടിഒമാെര അവ�െട അധികാരപരിധിയി�� എ�ാ വാഹന��െട�ം നി�തി ഓഫീസർമാരായി �ഖ�ാപി�
        B:-Joint RTO's were declared as taxation officers of stage carriages of their jurisdiction
േജായിൻറ് ആർടിഒമാെര അവ�െട അധികാരപരിധിയി�� േ�ജ് കാരിേയ�ക�െട നി�തി ഓഫീസർമാരായി �ഖ�ാപി�
        C:-Declared Deputy transport Commissioner's as the Taxation officers of their zone
െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർമാെര അവ�െട േസാണിെല നി�തി ഓഫീസർമാരായി �ഖ�ാപി�
        D:-Joint RTO's were declared as taxation officers of all vehicles under their jurisdiction except stage carriages
േ�ജ് കാരിേയ�കൾ ഒഴിെക�� അവ�െട അധികാരപരിധിയി�� എ�ാ വാഹന��െട�ം നി�തി ഓഫീസർമാരായി േജായിൻറ് ആർടിഒമാെര �ഖ�ാപി�
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-Quarterly tax of a tractor using in a coconut farm for agricultural purposes
കാർഷിക ആവശ��ൾ�ായി ഒ� െത�് േതാ��ിൽ ഉപേയാഗി�� ഒ� �ാ�റിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി
        A:-Rs.220
220 �പ
        B:-Rs.880
880 �പ
        C:-No tax is due
നി�തി നൽേക�തി�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question36:-Quarterly rate of tax of a tractor in a Rubber estate for agricultural purpose
കാർഷിക ആവശ��ൾ�ായി ഒ� റ�ർ എേ��ിെല ഒ� �ാ�റിൻെറ നി�തി�െട ൈ�മാസ നിര�്
        A:-Rs.220
220 �പ
        B:-Rs.880
880 �പ
        C:-No tax is due since the vehicle is using for agricultural purpose
വാഹനം കാർഷിക ആവശ��ൾ�ായി ഉപേയാഗി��തിനാൽ നി�തി നൽേക�തി�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question37:-Quarterly rate of tax of an Ambulance of a voluntary organization
ഒ� സ�� സംഘടന�െട ആം�ലൻസിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.2,200
2,200 �പ
        B:-Rs.2,000
2,000 �പ
        C:-Rs.550
550 �പ
        D:-No tax is due
നി�തി നൽേക�തി�
        Correct Answer:- Option-D
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Question38:-Rate of tax for a standing passenger in a stage carriage issued with reserve permit for a quarter
ഒ� പാദേ��് റിസർവ് െപർമിേ�ാെട നൽകിയ േ�ജ് കാരിേയജിൽ നിൽ�� യാ��ാരൻെറ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.25
25 �പ
        B:-Rs.540
540 �പ
        C:-Rs.6.25
625 �പ
        D:-Rs.190
190 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question39:-Tax exemption for vehicles using for agricultural purposes is enumerated in which section?
കാർഷിക ആവശ��ൾ�ായി ഉപേയാഗി�� വാഹന�ൾ�� നി�തി ഇളവ് ഏത് വിഭാഗ�ിലാണ് പ�ികെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Section 3
െസ�ൻ 3
        B:-Section 4
െസ�ൻ 4
        C:-Section 22
െസ�ൻ 22
        D:-Section 21
െസ�ൻ 21
        Correct Answer:- Option-D
Question40:-What is the application fee for tax exemption for a medium mofussil stage carriage for one year form 01.07.2024 to 30.06-2025?
01.07.2024 �തൽ 30.06-2025 വെര�� ഒ� വർഷേ��� മീഡിയം െമാഫ�സിൽ േ�ജ് കാരിേയജി�� നി�തി ഇളവി�� അേപ�ാ ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs.1,200
1,200 �പ
        B:-Rs.400
400 �പ
        C:-Rs.300
300 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question41:-Balance tax in respect of a vehicle due to conversion needs to be paid
പരിവർ�നം �ല�� ഒ� വാഹന�ിൻെറ ബാലൻസ് നി�തി അടേ����്
        A:-Along with payment of tax for the next quarter
അ�� പാദ�ിേല�� നി�തി അട�തിെനാ�ം
        B:-Within 14 days from the date of tax endorsement
നി�തി അംഗീകാര തീയതി �തൽ 14 ദിവസ�ി��ിൽ
        C:-Within seven days from the date of Tax endorsement
നി�തി അംഗീകാര തീയതി �തൽ ഏഴ് ദിവസ�ി��ിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-Who is the Authority granting refund of tax paid by mistake?
അബ��ിൽ അട� നി�തി റീഫ�് നൽ�� അേതാറി�ി ആരാണ്?
        A:-Deputy Transport Commissioner of the zone
േസാണിൻെറ െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        B:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        C:-Government
സർ�ാർ
        D:-Regional Transport Officer
റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-D
Question43:-The following is NOT a condition for refund of tax of a vehicle removed to other state
മെ�ാ� സം�ാനേ��് മാ�ിയ വാഹന�ിൻെറ നി�തി റീഫ�ിന് താെഴ�റ�� വ�വ�കള�
        A:-The application for refund of tax shall be made to the RTO/Jt. RTO concerned within one year from the date of removal of the vehicle from
this state
വാഹനം ഈ സം�ാന�് നി�് നീ�ം െച� തീയതി �തൽ ഒ� വർഷ�ി��ിൽ നി�തി റീഫ�ി�� അേപ� ബ�െ�� RTO/േ◌ജായിൻറ് RTO �് സമർ�ിേ��താണ്
        B:-Tax licence shall be surrendered along with the application
അേപ�േയാെടാ�ം നി�തി ൈലസൻസ് സമർ�ിേ��താണ്
        C:-A certificate obtained from the Registering Authority of the other transferee state shall be produced to the effect that the vehicle has been
included in that region and tax due to that state has been paid
മേ� �ാൻ�റി സം�ാനെ� രജിേ�ഷൻ അേതാറി�ിയിൽ നി�് ലഭി� ഒ� സർ�ിഫി��് വാഹനം ആ �േദശ�് ഉൾെ���ിയി�െ��ം ആ സം�ാന�ിന് നൽേക� നി�തി
അട�ി�െ��ം െതളിയി��തായിരി�ണം
        D:-Affidavit by the applicant
അേപ�കൻെറ സത�വാങ്�ലം
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-What is the Act No.19 of 1976?
1976 െല 19-◌ാം ന�ർ നിയമം എ�ാണ്?
        A:-Motor Vehicles Act of 1988
1988 െല േമാേ�ാർ വാഹന നിയമം
        B:-Kerala Motor Vehicles Taxation Act of 1976
1976 െല േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമം
        C:-Motor Vehicles Rules 1989
േമാേ�ാർ വാഹന നിയമ�ൾ 1989
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question45:-An officer above the rank of Assistant Motor Vehicles Inspector can seize and detain the vehicle for non-remittance tax. The power is
conferred through which section?
അസി�ൻറ് േമാേ�ാർ വാഹന ഇൻെ��ർ റാ�ിന് �കളി�� ഒ� ഉേദ�ാഗ�ന് േനാൺ-െറമി�ൻസ് നി�തി�് വാഹനം പിടിെ���ാ�ം തട�ലിൽ വ�ാ�ം കഴി�ം. ഏത് വ��ി�െടയാണ്
അധികാരം നൽ��ത്?
        A:-Rule 11 of Kerala Motor Vehicles Taxation Rules
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ളിെല �ൾ 11
        B:-Rule 10 of Kerala Motor Vehicles Taxation Rules
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ളിെല �ൾ 10
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        C:-Section 10 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 10
        D:-Section 11 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 11
        Correct Answer:- Option-D
Question46:-While remitting balance tax, the remitter will get
ബാലൻസ് നി�തി അട�േ�ാൾ, പണമട��യാൾ�് ലഭി��ത്
        A:-Temporary Tax License
താൽ�ാലിക നി�തി ൈലസൻസ്
        B:-Additional Tax License
അധിക നി�തി ൈലസൻസ്
        C:-Receipt for the acknowledgement of money
പണം സ�ീകരി�തി�� രസീത്
        D:-A tax clearance certificate
ഒ� നി�തി �ിയറൻസ് സർ�ിഫി��്
        Correct Answer:- Option-C
Question47:-Which of the following is not included in purchase value?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് വാ�ൾ �ല��ിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�?
        A:-Central GST
േക� GST
        B:-State GST
സം�ാന GST
        C:-Cess
െസസ്
        D:-Handling charges
ഹാൻഡ�ിംങ് ചാർ�കൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question48:-Tax in respect of a new Electric Auto Rickshaw is to be paid for
ഒ� �തിയ ഇല�ിക് ഓേ�ാ റി��െട നി�തി _______-��ിൽ അട�ണം
        A:-Five years
അ�് വർഷം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Lifetime tax for 15 years
15 വർഷേ��് ആജീവനാ� നി�തി
        D:-No tax for first five years
ആദ� അ�് വർഷേ��് നി�തിയി�
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-Lumpsum tax for a new three wheeler petrol driven goods vehicle having a gross vehicle  weight of 980 kgs
980 കിേലാ�ാം ഭാര�� �തിയ �ീ വീലർ െപേ�ാൾ ഓടി�� ചര�് വാഹന�ൾ�് ലം�ം നി�തി
        A:-Rs.5,000
5,000 �പ
        B:-Rs.3,000
3,000 �പ
        C:-No tax for first five years
ആദ� അ�് വർഷേ��് നി�തിയി�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question50:-How the term 'Year' is defined in Taxation Act?
നി�തി നിയമ�ിൽ 'വർഷം' എ� പദം എ�െനയാണ് നിർവചി�ിരി��ത്?
        A:-From first January to 31st December (Calendar year)
ജ�വരി ഒ�ാം തീയതി �തൽ ഡിസംബർ 31 വെര (കല�ർ വർഷം)
        B:-A period of 365 days
365 ദിവസെ� കാലയളവ്
        C:-A period of one year from the first day of any quarter
ഏെത�ി�ം പാദ�ിൻെറ ആദ� ദിവസം �തൽ ഒ� വർഷെ� കാലയളവ്
        D:-Financial year
സാ��ിക വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question51:-One time tax for 15 years is not applicable to the following category of vehicle at the time of registration
രജിേ�ഷൻ സമയ�് താെഴ�റ�� വാഹന വിഭാഗ�ിന് 15 വർഷേ��് ഒ��വണ നി�തി ബാധകമ�
        A:-Motor cycles
േമാേ�ാർ ൈസ�ി�കൾ
        B:-Motor cars
േമാേ�ാർ കാ�കൾ
        C:-Motor cabs
േമാേ�ാർ കാ�കൾ
        D:-Private Service Vehicles (TV)
സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ൾ (ടിവി)
        Correct Answer:- Option-D
Question52:-Importance of SRO 477/2020 dated 23.07.2020
23.07.2020 തീയതിയിെല SRO 477/2020 ൻെറ �ാധാന�ം
        A:-Reduction of tax for stage carriages for the quarter ending 30.09.2020 due to Covid Pandemic
േകാവിഡ് പാൻെഡമിക് കാരണം 30.09.2020 ന് അവസാനി�� പാദ�ിെല േ�ജ് കാരിേയ�കൾ�� നി�തി �റ�ൽ
        B:-Extension of validity of vehicle documents due to Covid Pandemic
േകാവിഡ് പാൻെഡമിക് കാരണം വാഹന േരഖക�െട സാ�ത വർ�ി�ി�ൽ
        C:-Exemption from payment of tax from the vehicles of Karnataka Government
കർണാടക സർ�ാരിൻെറ വാഹന�ളിൽ നി�് നി�തി അട��തിൽ നി�് ഒഴിവാ�ൽ
        D:-Exemption to the vehicles under police custody or in the custody of other departments for offences including non-payment of tax
നി�തി അട�ാ�ത് ഉൾെ�െട�� ���ത��ൾ�് േപാലീസ് ക�ഡിയിേലാ മ�് വ��ക�െട ക�ഡിയിേലാ ഉ� വാഹന�ൾ�് ഇളവ്
        Correct Answer:- Option-D
Question53:-Permit of a Transport Vehicle will be ineffective if
ഒ� ഗതാഗത വാഹന�ിൻെറ െപർമി�് ഫല�ദമെ��ിൽ
        A:-Vehicle is under non-use
വാഹനം ഉപേയാഗ�ിലി�
        B:-Tax is not paid within the prescribed period
നിർ�ി� കാലയളവി��ിൽ നി�തി അട�ി�ി�
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        C:-The vehicle is under repairs
വാഹനം അ����ണികളിലാണ്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question54:-The term 'agricultural operations' include
'കാർഷിക �വർ�ന�ൾ' എ� പദ�ിൽ ഇവ ഉൾെ���
        A:-Crushing of agriculture and products
�ഷി�ം ഉൽ����ം െപാടി�ൽ
        B:-Transport of insecticide
കീടനാശിനി�െട ഗതാഗതം
        C:-Transport of Agricultural products to Market
കാർഷിക ഉൽ���ൾ വിപണിയിേല�് െകാ�േപാകൽ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-Time period required for classifying the tax as 'escaped assessment':
നി�തിെയ 'ര�െ�� അസെ�ൻറ്' ആയി തരംതിരി��തിന് ആവശ�മായ സമയപരിധി:
        A:-10 years
10 വർഷം
        B:-5 years
5 വർഷം
        C:-7 years
7 വർഷം
        D:-No such limitation
അ�രം പരിമിതികെളാ�മി�
        Correct Answer:- Option-A
Question56:-Quarterly tax  of a LMV generator Van (NTV)
ഒ� LMV ജനേറ�ർ വാനിൻെറ (NTV) ൈ�മാസ നി�തി
        A:-As per Gross Vehicle weight
വാഹന�ിൻെറ ആെക ഭാരം �കാരം
        B:-As per Unladen Weight
കയ�ാ� ഭാരം അ�സരി�്
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-Rate of tax of a Motor Vehicle, rate of which is not mentioned in the taxation schedule will be
നി�തി െഷഡ�ളിൽ പരാമർശി�ി�ി�ാ� ഒ� േമാേ�ാർ വാഹന�ിൻെറ നി�തി നിര�് ഇതായിരി�ം
        A:-As per Gross Vehicle Weight
വാഹന�ിൻെറ ആെക ഭാരം അ�സരി�്
        B:-As per Unladen Weight
കയ�ാ� ഭാരം അ�സരി�്
        C:-As per passenger capacity
യാ��ാ�െട േശഷി അ�സരി�്
        D:-Rs.150 per square meter or part thereof
ച�ര� മീ�റിേനാ അതിൻെറ ഒ� ഭാഗ�ിേനാ 150 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question58:-A Tamilnadu registered Construction equipment vehicle (date of registration 02.01.2024) is on a mission to Kerala for ten months. What
will be the tax due to Kerala? Purchase value Rs.29,42,000.
തമി�ാ�ിൽ രജി�ർ െച� ഒ� നിർ�ാണ ഉപകരണ വാഹനം (രജിേ�ഷൻ തീയതി 02.01.2024) പ�് മാസേ��് േകരള�ിേല�� ഒ� ദൗത��ിലാണ്. േകരള�ിന് എ� നി�തി
അടേ��ിവ�ം? വാ�ൽ �ല�ം 29,42,000 �പ.
        A:-No tax is due since the stay is for less than a year
ഒ� വർഷ�ിൽ താെഴയാണ് താമസം എ�തിനാൽ നി�തി നൽേക�തി�
        B:-No tax is due since this is a Non Transport Vehicle
ഗതാഗേതതര വാഹനമായതിനാൽ നി�തി അടേ��തി�
        C:-Rs.15,691
15,691 �പ
        D:-Rs.11,768
11,768 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules are known as
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ അറിയെ���ത്
        A:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1976
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ 1976
        B:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1975
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ 1975
        C:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1957
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ 1957
        D:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1963
േകരള േമാേ�ാർ വാഹന നി�തി നിയമ�ൾ 1963
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-An Appeal under Taxation Act shall be ordinarily be disposed within
നി�തി നിയമ�കാര�� ഒ� അ�ീൽ സാധാരണയായി താെഴ�റ�� സമയ�ി��ിൽ തീർ�ാേ��താണ്
        A:-One month from the date of filing appeal
അ�ീൽ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ ഒ� മാസം
        B:-Three months from the date of filing appeal
അ�ീൽ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ ��് മാസം
        C:-Two months from the date of filing appeal
അ�ീൽ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ ര�് മാസം
        D:-Six months from the date of filing appeal
അ�ീൽ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ ആറ് മാസം
        Correct Answer:- Option-C
Question61:-How a notice under Taxation Act and rules made there under can be served?
നി�തി നിയമ�ം അതിൻെറ കീഴി�� നിയമ��ം �കാര�� ഒ� േനാ�ീസ് എ�െന നൽകാം?
        A:-By delivery or tender a copy of the notice to the addressee or his agent or other person duly authorized to receive notice on his behalf
േനാ�ീസിൻെറ പകർ�് വിലാസ�ാരേനാ അയാ�െട ഏജൻറിേനാ അയാൾ�് േവ�ി േനാ�ീസ് സ�ീകരി�ാൻ അധികാരെ���ിയ മേ�െത�ി�ം വ��ിേ�ാ െഡലിവറി െച�കേയാ െടൻഡർ
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െച�കേയാ െച�ക
        B:-By sending to the registered owner the notice by registered post acknowledgement due, at his address as entered in the certificate of
registration of the vehicle
വാഹന രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൽ നൽകിയിരി�� വിലാസ�ിൽ രജിേ�ർഡ് േപാ�് വഴി േനാ�ീസ് അയ�ക
        C:-By affixture on the door of the house of the addressee
വിലാസ�ാരൻെറ വീടിൻെറ വാതിലിൽ ഒ�ി�ക
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question62:-For claiming tax exemption, a physically challenged person needs to have disability of
നി�തി ഇളവ് െ�യിം െച��തിന്, ശാരീരിക െവ�വിളി േനരി�� ഒരാൾ�് ______ ൈവകല�ം ഉ�ായിരി�ണം
        A:-50%
50%
        B:-45%
45%
        C:-40%
40%
        D:-100%
100%
        Correct Answer:- Option-C
Question63:-Floor area became the criteria for tax calculation for newly registered stage carriages w.e.f.
��തായി രജി�ർ െച� േ�ജ് കാരിേയ�കൾ�� നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�മായി തറ വി�ീർ�ം മാറി
        A:-01.01.2017
01.01.2017
        B:-18.07.2016
18.07.2016
        C:-01.04.2016
01.04.2016
        D:-01.04.2017
01.04.2017
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-Rate of tax that can be increased by government by official notification at a time is
ഔേദ�ാഗിക വി�ാപനം വഴി സർ�ാരിന് ഒേരസമയം വരി�ി�ി�ാൻ കഴി�� നി�തി നിര�്
        A:-10% of the existing rate
നിലവി�� നിര�ിൻെറ 10%
        B:-25% of the existing rate
നിലവി�� നിര�ിൻെറ 25%
        C:-50% of the existing rate
നിലവി�� നിര�ിൻെറ 50%
        D:-100% of the existing rate
നിലവി�� നിര�ിൻെറ 100%
        Correct Answer:- Option-C
Question65:-What is the quarterly tax of a Private Service Vehicle with seating capacity of 50 in all and owned by Indian Space Research
Organization (ISRO)?
50 സീ�ിംഗ് േശഷി���ം ഇ��ൻ ബഹിരാകാശ ഗേവഷണ സംഘടന�െട (ഇസ്േറാ) ഉടമ�യി���മായ ഒ� സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി എ�യാണ്?
        A:-No tax is due since the vehicle is owned by ISRO
വാഹനം ഇസ്േറാ�െട ഉടമ�യി��തിനാൽ നി�തി നൽേക�തി�
        B:-Rs.7,595
7,595 �പ
        C:-Rs.7,750
7,750 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മി�
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-Tax installment can be granted only by
നി�തി ഗ� അ�വദി�ാൻ മാ�േമ കഴി�
        A:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        B:-District Collector
ജി�ാ കള�ർ
        C:-Government
സർ�ാർ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മി�
        Correct Answer:- Option-C
Question67:-Transport commissioner can suo motu initiate action on an order by the taxation officer within
നി�തി ഓഫീസ�െട ഉ�രവിൽ �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ�് _________-��ിൽ സ�േമധയാ നടപടിെയ��ാൻ കഴി�ം
        A:-Three months
��് മാസം
        B:-Six months
ആറ് മാസം
        C:-One year
ഒ� വർഷം
        D:-Two years
ര�് വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Which section empowers Government to make rules for Taxation Act?
നി�തി നിയമ�ി�� നിയമ�ൾ നിർ�ി�ാൻ സർ�ാരിെന അധികാരെ���� വ��് ഏതാണ്?
        A:-Section 3
െസ�ൻ 3
        B:-Section 28
െസ�ൻ 28
        C:-Section 24
െസ�ൻ 24
        D:-Section 4
െസ�ൻ 4
        Correct Answer:- Option-B
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Question69:-A goods vehicle is having two trailers using alternatively. With the first trailer the Gross Vehicle Weight is 12,900 kg: and with the
second trailer the Gross Vehicle Weight will be 14,750 kg: Trailer has no tipping mechanism. Calculate the quarterly tax due for this vehicle.
ഒ� ചര�് വാഹന�ിൽ ര�് െ�യില�കൾ ഇതരമാർ��ൾ ഉപേയാഗി��. ആദ� െ�യിലറിൽ െമാ�ം വാഹന ഭാരം 12,900 കിേലാ�ാം ആണ്, ര�ാമെ� െ�യിലറിൽ െമാ�ം വാഹന
ഭാരം 14,750 കിേലാ�ാം ആയിരി�ം. െ�യിലറിൽ ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഇ�. ഈ വാഹന�ിന് നൽേക� ൈ�മാസ നി�തി കണ�ാ�ക:
        A:-Rs.3,390
3,390 �പ
        B:-Rs.3,030
3,030 �പ
        C:-Rs.2,300
2,300 �പ
        D:-Rs.2,550
2,550 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question70:-Fire tender of a private company having Unladen Weight of 14,795 kgs. What will be its quarterly rate of tax?
14,795 കിേലാ�ാം ഭാര�� ഒ� സ�കാര� ക�നി�െട ഫയർ െടൻഡർ. അതിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.165
165 �പ
        B:-Rs.145
145 �പ
        C:-Rs.315
315 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വയിൽ ഒ�മി�
        Correct Answer:- Option-C
Question71:-An all India Tourist Vehicle with 36 push back seats (plus one seat for driver) and four sleeper berths. Calculate its tax for 30.06.2024.
36 �ഷ് ബാക് സീ�ക�ം (ൈ�വർ�് ഒ� സീ�് �ടി) നാല് �ീ�ർ െബർ�ക��� ഒ� അഖിേല��ാ �റി�് വാഹനം. 30.06.2024 െല അതിൻെറ നി�തി കണ�ാ�ക.
        A:-Rs.84,000
84,000 �പ
        B:-Rs.85,500
85,500 �പ
        C:-Rs.1,24,000
1,24,000 �പ
        D:-Rs.1,26,250
1,26,250 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question72:-Grace period allowed for remittance of tax in respect of a Private Service Vehicle (TV) owned by a company
ഒ� ക�നി�െട ഉടമ�തയി�� ഒ� സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൻെറ (ടിവി) നി�തി അട��തിന് അ�വദി�ിരി�� േ�സ് പിരീഡ്
        A:-14 days
14 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-45 days
45 ദിവസം
        D:-one month
ഒ� മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question73:-A new stage carriage weighed and registered on 02.01.2024. Tax endorsement issued on 07.01.2024. Tax of this vehicle for quarter
ending 31.03.2024 shall be paid on or before
02.01.2024-ന് ��ി രജി�ർ െച� ഒ� �തിയ േ�ജ് കാേരജ്. 07.01.2024-ന് നി�തി അംഗീകാരം നൽകി. 31.03.2024-ന് അവസാനി�� പാദ�ിെല ഈ വാഹന�ിൻെറ നി�തി
________ തീയതിയിേലാ അതി� �േ�ാ അടേ��താണ്.
        A:-14.01.2024
14.01.2024
        B:-21.01.2024
21.01.2024
        C:-31.01.2024
31.01.2024
        D:-14.02.2024
14.02.2024
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-What is the fee for tax exemption in respect of a Motorcycle (NTV)?
ഒ� േമാേ�ാർൈസ�ിളിൻെറ (NTV) നി�തി ഇളവി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs.100
100 �പ
        B:-No fee
ഫീസി�
        C:-Rs.50
50 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question75:-Appeal Authority to Regional Transport Officers in Taxation matters
നി�തി കാര��ളിൽ റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർമാർ�് അ�ീൽ അേതാറി�ി
        A:-Senior Deputy transport commissioner taxes
സീനിയർ െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ നി�തികൾ
        B:-Deputy transport commissioner of the zone
േസാണിൻെറ െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        C:-Transport commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        D:-Government
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-Green tax introduced with effective from
�ീൻ ടാ�് _______ �തൽ നിലവിൽ വ�.
        A:-01.04.2016
01.04.2016
        B:-01.01.2017
01.01.2017
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        C:-01.04.2017
01.04.2017
        D:-13.11.2016
13.11.2016
        Correct Answer:- Option-B
Question77:-SRO 878/75 deals with
SRO 878/75 ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-Tax of stage carriages
േ�ജ് കാരിേയ�ക�െട നി�തി
        B:-Exemption and reductions
ഇള�ം റിഡൾ�ക�ം
        C:-Procedure for refund of tax paid
അട� നി�തി റീഫ�് െച��തി�� നടപടി�മം
        D:-Tax of vehicles owned by physically challenged persons
ശാരീരിക െവ�വിളി േനരി�� വ��ിക�െട ഉമസ�തയി�� വാഹന��െട നി�തി
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-SRO 301/98 deals with
SRO 301/98 ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-Tax of stage carriages
േ�ജ് കാരിേയ�ക�െട നി�തി
        B:-Exemption and reductions
ഇള�ം റിഡ��ക�ം
        C:-Procedure for refund of tax paid
അട� നി�തി റീഫ�് െച��തി�� നടപടി�മം
        D:-Tax of vehicles owned by physically challenged persons
ശാരീരിക െവ�വിളി േനരി�� വ��ിക�െട ഉടമ�തയി�� വാഹന��െട നി�തി
        Correct Answer:- Option-D
Question79:-Annual rate of interest for belated payment of tax
നി�തി ൈവകി അട��തി�� വാർഷിക പലിശ നിര�്
        A:-1%
1%
        B:-12%
12%
        C:-9%
9%
        D:-6%
6%
        Correct Answer:- Option-B
Question80:-Criteria for tax calculation of a goods vehicle depends on
ഒ� ചര�് വാഹന�ിൻെറ നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�ം ഇവെയ ആ�യി�ിരി��
        A:-Gross Vehicle Weight
െമാ�ം വാഹന ഭാരം
        B:-Fitment of Tipping mechanism
ടി�ിംഗ് െമ�ാനിസ�ിൻെറ ഫി�്െമൻറ്
        C:-(2) only
(2) മാ�ം
        D:-(1) and (2)
(1), (2) ര�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question81:-Amount of lump sum tax for a Three Wheeler
ഒ� �ീ വീലറിൻെറ ലം�ം ടാ�് �ക
        A:-Rs.360
360 �പ
        B:-Rs.900
900 �പ
        C:-Rs.45
45 �പ
        D:-Rs.180
180 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question82:-An Auto Rickshaw is in tax arrears from 01.01.2024 onwards. If the vehicle remain in tax arrears, from which date interest can be levied
ഒ� ഓേ�ാ റി� 01.01.2024 �തൽ നി�തി �ടി�ികയിലാണ്. വാഹനം നി�തി �ടി�ികയിൽ �ട�കയാെണ�ിൽ, ഏത് തീയതി �തൽ പലിശ ഈടാ�ം.
        A:-14.01.2024
14.01.2024
        B:-15.07.2024
15.07.2024
        C:-30.06.2024
30.06.2024
        D:-01.04.2024
01.04.2024
        Correct Answer:- Option-B
Question83:-A stage carriage registered before 18.07.2016 with seating capacity 48 in all and issued with Limited Stop Ordinary Permit. Calculate
the tax for quarter ending 31.03.2023.
18.07.2016 ന് ��് രജി�ർ െച��ം ആെക 48 സീ�ിംഗ് േശഷി���ം ലിമി�ഡ് േ�ാ�് ഓർഡിനറി െപർമി�് നൽകിയ�മായ ഒ� േ�ജ് കാേര�ജ്. 31.03.2023 ന് അവസാനി��
വാദ�ിെല നി�തി കണ�ാ�ക.
        A:-Rs.29,910
29,910 �പ
        B:-Rs.27,150
27,150 �പ
        C:-Rs.34,050
34,050 �പ
        D:-Rs.26,930
26,930 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question84:-A stage carriage registered before 18.07.2016 with seating capacity 48 in all and issued with Limited Stop Ordinary Permit. Calculate
the tax for quarter ending 30.06.2023.
18.07.2016 ന് ��് രജി�ർ െച��ം 48 സീ�ിംഗ് േശഷി���മായ ഒ� േ�ജ് കാേര�ജ് ലിമി�ഡ് േ�ാ�് ഓർഡിനറി െപർമി�് നൽകിയ�മാണ്. 30.06.2023 ന് അവസാനി��
പാദ�ിെല നി�തി കണ�ാ�ക.
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        A:-Rs.29,910
29,910 �പ
        B:-Rs.27,150
27,150 �പ
        C:-Rs.26,930
26,930 �പ
        D:-Rs.34,050
34,050 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-What is a quarterly tax of a Standing Passenger in a Limited Stop Ordinary Service for quarter ending 30.09.2024?
30.09.2024 ന് അവസാനി�� പാദ�ിെല ലിമി�ഡ് േ�ാ�് ഓർഡിനറി സർവീസിെല ഒ� �ാൻഡിംഗ് പാസ�ർ ൈ�മാസ നി�തി എ�ാണ്?
        A:-Rs.210
210 �പ
        B:-Rs.190
190 �പ
        C:-Rs.150
150 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-A new Electric Scooter was imported during July 2024. Price of the vehicle is Rs. 12,40,000. Customs duty Rs. 10,54,000. Calculate its
onetime tax.
2024 �ൈലയിൽ ഒ� �തിയ ഇല�ിക് ��ർ ഇറ�മതി െച�. വാഹന�ിൻെറ വില 12,40,000 �പയാണ്. ക�ംസ് തീ�വ 10,54,000 �പ. അതിൻെറ ഒ��വണ നി�തി
കണ�ാ�ക.
        A:-Rs.62,000
62,000 �പ
        B:-Rs.26,040
26,040 �പ
        C:-Rs.1,14,700
1,14,700 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-Amount of Green tax due from a two wheeler:
ഇ�ച� വാഹന�ിൽ നി�് നൽേക� �ീൻ ടാ�് �ക:
        A:-Rs.400
400 �പ
        B:-Rs.300
300 �പ
        C:-No green tax for Motorcycles
േമാേ�ാർ ൈസ�ി�കൾ�് �ാൻ ടാ�് ഇ�
        D:-Rs.100
100 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-Fee for certified copy of documents as per Taxation Rules
നി�തി നിയമ�ൾ അ�സരി�് േരഖക�െട സാ��െ���ിയ പകർ�ി�� ഫീസ്
        A:-Rs.70
70 �പ
        B:-Rs.2
2 �പ
        C:-Rs.50
50 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-All Motor Vehicles owned by CARE in Kerala is exempted from payment of tax. This is under what order?
േകരള�ിൽ െകയറിൻെറ ഉടമ�തയി�� എ�ാ േമാേ�ാർ വാഹന�െള�ം നി�തിയിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി��. ഇത് ഏത് �മ�ിലാണ്?
        A:-SRO 878/75
SRO 878/75
        B:-SRO 800/75
SRO 800/75
        C:-SRO 874/75
SRO 874/75
        D:-SRO 875/75
SRO 875/75
        Correct Answer:- Option-A
Question90:-Quarterly rate of tax of a Tractor using in a construction site is
ഒ� നിർ�ാണ �ല�് ഉപേയാഗി�� ഒ� �ാ�റിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.220
220 �പ
        B:-Rs.880
880 �പ
        C:-Rs.200
200 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question91:-What will be the quarterly tax of a Motor Car having an Unladen Weight of 640 kgs, registered 01.01.1997 and using for imparting
drivers training?
640 കിേലാ�ാം ഭാര���ം ൈ�വിംഗ് പരിശീലന�ിനായി ഉപേയാഗി���ം 01.01.1997 ൽ രജി�ർ െച��മായ ഒ� േമാേ�ാർ കാറിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.320
320 �പ
        B:-Rs.1100
1,100 �പ
        C:-Rs.1,500
1,500 �പ
        D:-Rs.550
550 �പ
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        Correct Answer:- Option-A
Question92:-What will be the quarterly tax of a Motor Car having an Unladen Weight of above 1500 kgs, registered on 01.01.1997 and using for
imparting drivers training?
01.01.1997 ൽ രജി�ർ െച��ം ൈ�വിംഗ് പരിശീലന�ിനായി ഉപേയാഗി���മായ 1500 കിേലാ�ാമിൽ ��തൽ ഭാര�� ഒ� േമാേ�ാർ കാറിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.530
530 �പ
        B:-Rs.320
320 �പ
        C:-Rs.1,500
1,500 �പ
        D:-Rs.550
550 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question93:-What will be the quarterly tax a Private Service Vehicle having a seating capacity of upto 10 in all, registered on 01.01.1997 and using
for imparting drivers training?
01.01.1997-ൽ രജി�ർ െച��ം ൈ�വിംഗ് പരിശീലന�ിനായി ഉപേയാഗി���മായ 10 േപർ�് വെര സീ�ിംഗ് േശഷി�� ഒ� സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി
എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.1,100
1,100 �പ
        B:-Rs.1,500
1,500 �പ
        C:-Rs.550
550 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question94:-Calculate the quarterly rate of tax of a Reserve Stage Carriage, with seating capacity 36 in all Vehicle registered during 2015. The
owner is having Limited Stop Service, Mofussil Service and City permits.
2015-ൽ രജി�ർ െച� എ�ാ വാഹന�ളി�ം സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി 36 ഉ� ഒ� റിസർവ് േ�ജ് കാരിേയജിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് കണ�ാ�ക. ഉടമ�് ലിമി�ഡ് േ�ാ�് സർവീസ്,
െമാഫസിൽ സർവീസ്, സി�ി െപർമി�കൾ ഉ�്.
        A:-Rs.1,219
1,219 �പ
        B:-Rs.900
900 �പ
        C:-Rs.7,390
7,390 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�െയാ�മി�
        Correct Answer:- Option-B
Question95:-Calculate the tax of a Heavy Goods Vehicle fitted with the tipping mechanism for quarter ending 30.09.2024. Gross Vehicle Weight
18,900 kgs
ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഘടി�ി� ഒ� െഹവി �ഡ്സ് വാഹന�ിൻെറ 30.09.2024 ന് അവസാനി�� പാദ�ിൽ നി�തി കണ�ാ�ക. െമാ�ം വാഹന ഭാരം 18,900 കിേലാ�ാം.
        A:-Rs.6,800
6,800 �പ
        B:-Rs.9,790
9,790 �പ
        C:-Rs.7,390
7,390 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-What is Form G?
േഫാം G എ�ാണ്?
        A:-Application for tax exemption
നി�തി ഇളവി�� അേപ�
        B:-Intimation of non-use of a vehicle
വാഹനം ഉപേയാഗി�ാ�തിെന�റി�� അറിയി�്
        C:-Application for refund of tax
നി�തി റീഫ�ി�� അേപ�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-Fee for duplicate Tax Licence
ഡ��ിേ��് നി�തി ൈലസൻസി�� ഫീസ്
        A:-Rs.5
5 �പ
        B:-Rs.100
100 �പ
        C:-Rs.50
50 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question98:-Who is the Taxation Officer of a stage carriage issued with regular permit?
സാധാരണ െപർമി�� ഒ� േ�ജ് കാരിേയജിൻെറ ടാേ�ഷൻ ഓഫീസർ ആരാണ്?
        A:-RTO who issued the permit
െപർമി�് നൽകിയ ആർടിഒ
        B:-Joint RTO where the vehicle was registered
വാഹനം രജി�ർ െച� േജായിൻറ് ആർടിഒ
        C:-Government
സർ�ാർ
        D:-Deputy Transport Commissioner
െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-What is the rate of tax of a Seated Passenger in a Private Service Vehicle (TV) for one quarter?
ഒ� സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൽ (ടിവി) ഇരി�� ഒ� യാ��ാരൻെറ ഒ� പാദ�ിന് നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs.80
80 �പ
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        B:-Rs.155
155 �പ
        C:-Rs.145
145 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question100:-What is the rate of quarterly tax of a road water sprinkler having a Gross Vehicle Weight of 8990 kg?
8990 കിേലാ�ാം െമാ�ം വാഹന ഭാര�� േറാഡ് വാ�ർ �ിം�റിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs.165
165 �പ
        B:-Rs.2,590
2,590 �പ
        C:-Rs.1,986
1,986 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
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